
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 

RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA 

3991 

Na temelju članka 95. stavka 4. Zakona o veterinarstvu (»Narodne novine«, broj 41/07), 

ministar poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA PRAVILNIKA O UVJETIMA POD KOJIMA 

POSJEDNICI ŽIVOTINJA IMAJU PRAVO ODABRATI OVLAŠTENU 

VETERINARSKU ORGANIZACIJU 

Članak 1. 

U Pravilniku o uvjetima pod kojima posjednici životinja imaju pravo odabrati ovlaštenu 

veterinarsku organizaciju (»Narodne novine«, broj 181/03) članak 4. mijenja se i glasi: 

»1) Pravo odabira iz članka 1. stavka 1. ovoga Pravilnika posjednik životinja ima u razdoblju 

od 1. do 31. prosinca tekuće godine za sljedeću kalendarsku godinu. 

2) Ukoliko posjednik životinje pravo odabira ne iskoristi u razdoblju iz stavka 1. ovoga 

članka, odnosne poslove obavlja organizacija ovlaštena na određenoj epizootiološkoj jedinici 

rješenjem Uprave za veterinarstvo. 

3) Ukoliko posjednik životinje nakon izvršenog odabira u skladu sa stavkom 1. ovoga članka, 

sljedeće kalendarske godine propusti u propisanom razdoblju odabrati organizaciju, odnosne 

poslove obavlja prethodno odabrana organizacija. 

4) Iznimno od stavka 1. ovoga članka, ako je proveden javni natječaj za dodjelu javnih ovlasti 

na određenom epizootiološkom području u roku koji nije dulji od šest mjeseci nakon proteka 

razdoblja za odabir iz stavka 1. ovoga članka, posjednik životinje može iskoristiti pravo 

odabira za tekuću godinu u roku od 30 dana od završetka provedbe odnosnog natječaja.« 

Članak 2. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/08-01/39 

Urbroj: 525-6-08-1 

Zagreb, 8. prosinca 2008. 



Ministar 

mr. sc. Božidar 

Pankretić, v. r. 

 


